
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI DIANO D’ALBA 
Piazza Umberto I, 25   -   12055 Diano d’Alba tel. 017369114 fax 0173468840 

                      e-mail  -  cnic84900q@istruzione.it  -   CNIC84900Q@pec.istruzione.it sito web: www.icdianoalba.edu.it 

 

Prot. nr. 3639 / VI.02      Diano D’Alba, 27 ottobre 2021

        

- Al Sito Web Scuola 

Amministrazione Trasparente 

 

- Spettabile Ditta 

                                                                         Assicuratrice Milanese S.p.A. 

         Corso Libertà 53 

41018      San Cesario S.P. (MO)

    

 

Oggetto: determina dirigenziale e Impegno di Spesa E.F. 2021 per i servizi assicurativi degli alunni 

   e del personale della scuola a.s. 2021/2022. CIG: ZBE339FE00 

     
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 - Regolamento di contabilità;  

VISTO  il D.Lgs. 50/2016, art. 36 c.2 lettera A; 

VISTO   l’art. 25 del D. Lgs. 81/2008; 

VISTO  il programma annuale approvato dal C.I. con delibera n.2 del 4/02/2021; 

VISTA  la polizza triennale n. 581191023E con scadenza contratto 31/08/2022 con la 

Società assicurativa “Assicuratrice Milanese S.p.A.”; 

VISTO il modulo riepilogativo dati da cui si evince il calcolo di una spesa complessiva di € 

4.062,00 per l’assicurazione di cui € 3.456,00 per gli alunni ed € 606,00 per ila 

copertura assicurativa dei dipendenti (nr. 66 operatori con copertura base e nr. 7 a 

copertura estesa); 

TENUTO CONTO che per i docenti di sostegno e per gli alunni diversamente abili è prevista la 

copertura assicurativa gratuita; 

 

DETERMINA  

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di impegnare la spesa onnicomprensiva di € 4.062,00 all’Attività gestionale A.2.1 – voce 3.11.3 

e 4  in conto competenze del Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2021 che 

presenta sufficiente disponibilità; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di invio di regolare fattura elettronica 

(UFOV18) e di dichiarazione di assunzione d’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010;  

- di affidare alla DSGA dell’Istituzione Scolastica l’adempimento di quanto contenuto nell’art. 11 

del vigente Regolamento di contabilità (D.I. 129/2018). 

 

 

             Il Dirigente Scolastico 

       Prof. Gerlando ZUPPARDO CARRATELLO  
       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice                     
        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

mailto:cnic84900q@istruzione.it
mailto:CNIC84900Q@pec.istruzione.it
http://www.icdianoalba.edu.it/


                                            
         

 


		2021-10-27T13:55:21+0200




